

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169.084/2015
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2015/CPL/PMM

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA a adjudicação referente ao resultado do PROCESSO Nº 169.084/2015, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2015/CEL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE TONNER E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Nº 10.520/02, do Decreto Nº 5.450/2005, do Decreto Municipal Nº 347/2013 e subsidiariamente à Lei Nº 8.666/1993 e alterações posteriores, e em conformidade com o Edital de Licitação, onde se sagraram vencedoras as empresas, conforme o seguinte:

J.A SANTOS FROZA COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - EPP - CNPJ Nº 07.614.375/0001-90.

VALOR GLOBAL REGISTRADO DOS ITENS - R\$: 18.039,00 (dezoito mil e trinta e nove reais).

Valores unitário, totais e quantidades registradas dos Itens/lotos:

ITENS NÃO AGRUPADOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
AQUISIÇÃO TONNER						
01	TONNER PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125 - PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	20	87,00	1.740,00
02	TONNER PARA IMPRESSORA XEROX BROTHER DCP 8157DN - PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	10	87,00	870,00
03	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010-PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	10	87,00	870,00
04	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W-PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	10	42,00	420,00
AQUISIÇÃO CARTUCHO						
05	CARTUCHO 60 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	73,00	2.190,00
07	CARTUCHO 122 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	49,00	1.470,00
08	CARTUCHO 122 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	45,50	1.365,00
09	CARTUCHO 21 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	62,00	1.860,00
10	CARTUCHO 22 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	76,80	2.304,00
11	CARTUCHO 74 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	65,00	1.950,00
13	CARTUCHO DE TONNER OKI MB491 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491 - PRODUTO ORIGINAL	MASTER	UNID.	30	100,00	3.000,00
TOTAL DOS ITENS						R\$: 18.039,00

GM FEITOSA LTDA - ME - CNPJ Nº 07.993.402/0001-83.

VALOR GLOBAL REGISTRADO DOS ITENS / LOTES de R\$: 108.817,00 (cento e oito mil oitocentos e dezessete reais).

Valores unitário, totais e quantidades registradas dos Itens/lotos:

ITENS NÃO AGRUPADOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
AQUISIÇÃO CARTUCHO						
06	CARTUCHO 60 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110-PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	52,90	1.587,00

12	CARTUCHO 75 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480 - PRODUTO ORIGINAL	HP	UNID.	30	69,00	2.070,00
14	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
15	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
16	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
17	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	CHINAMAT	UNID.	30	129,50	3.885,00
18	KIT TINTA PIGMENTADA, 500ML, DISTRIBUIDAS NAS CORES: 100ML YELLOW, 100ML CYAN, 100ML MAGENTA E 100ML BLACK, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	PRIMER	UNID.	30	39,00	1.170,00
TOTAL DOS ITENS						R\$: 20.367,00

LOTE I - SERVIÇOS DE RECARGA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER						
19	IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	T. PRINTER	TONNER	300	29,00	8.700,00
20	IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	T. PRINTER	TONNER	300	29,00	8.700,00
21	IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
22	IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
24	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	T. PRINTER	TONNER	200	29,00	5.800,00
SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO						
25	CARTUCHO 60 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110	T. PRINTER	CARTUCHO	400	9,00	3.600,00
26	CARTUCHO 60 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4680 / HP PHOTOSMART D110	T. PRINTER	CARTUCHO	400	9,00	3.600,00
27	CARTUCHO 122 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
28	CARTUCHO 122 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050- / HP 1000	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
29	CARTUCHO 21 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360	T. PRINTER	CARTUCHO	200	9,00	1.800,00
30	CARTUCHO 22 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET D1560 / HP DESKJET 2360	T. PRINTER	CARTUCHO	200	9,00	1.800,00
31	CARTUCHO 74 PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480	T. PRINTER	CARTUCHO	100	9,00	900,00
32	CARTUCHO 75 COLOR PARA IMPRESSORA HP DESKJET C4480	T. PRINTER	CARTUCHO	100	9,00	900,00
33	CARTUCHO DE TONNER OKI MB491 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
34	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 AMARELO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
35	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 MAGENTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
36	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 CIANO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
37	CARTUCHO DE TONNER OKI MC362 PRETO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362 - PRODUTO ORIGINAL	T. PRINTER	CARTUCHO	300	9,00	2.700,00
TOTAL DO LOTE						R\$: 72.100,00

LOTE II – SERVIÇOS/PEÇAS PARA REPOSIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT R\$	TOTAL R\$
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS						
38	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS: CILINDRO	T. PRINTER	SERVIÇO	250	5,00	1.250,00
39	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS: CHIP	T. PRINTER	SERVIÇO	250	5,00	1.250,00
40	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS: LAMINA DE LIMPEZA	T. PRINTER	SERVIÇO	250	5,00	1.250,00
PEÇAS PARA REPOSIÇÃO						
41	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	CHINAMAT	UNID.	75	20,00	1.500,00
42	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
43	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
44	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	CHINAMAT	UNID.	75	20,00	1.500,00
45	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
46	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157DN	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
47	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
48	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
49	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA SAMSUNG LASER ML2010	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
50	CILINDRO DO TONNER DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	CHINAMAT	UNID.	50	20,00	1.000,00
51	LÂMINA DE LIMPEZA DO TONNER DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
52	CHIP DO TONNER DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102W	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
53	CILINDRO DE IMAGEM OKI MB491 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO MB491	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
54	CILINDRO DE IMAGEM OKI362 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR MC362	CHINAMAT	UNID.	30	20,00	600,00
TOTAL DO LOTE (R\$)						R\$: 16.350,00

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e de acordo com a Lei e convoque-se a vencedora do referido certame para celebrá-las.

Marabá/PA, 10 de Dezembro de 2015.

PEDRO RIBEIRO DE SOUZA
Secretário Municipal de Educação
Marabá - Pará